



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Rørvigrødderne, dagtilbud for 0-6 årige.

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Bestyrelse, medarbejdere og dagtilbudsleder

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

7/10-2019 samt 10/10-2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Dagtilbud

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Højkvalitetsdagtilbud

Normering og tidlig indsats

Prisfremskrivning

Forhåndsftale med BUPL 2019

Den nye styrkede læreplan

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

I Rørvigrødderne og i resten af Odsherreds dagtilbud har vi i hele 2019 arbejdet systematisk med den nye styrkede læreplan og der er skabt grundlag for, at alle dagtilbud kan være høj kvalitetstilbud. Dagtilbuddene og værdien af det gode arbejde med vores yngste medborgere er sat på dagsordenen og der er (endelig) forskning (og dermed politisk lydhørhed) der peger på hvilken forskel det har for barnets udvikling og for bedst mulig livsduelighed og succes i livet generelt, at det har været i et højkvalitetsdagtilbud, hvor der var tid til barnet.

Hvis Odsherreds dagtilbud skal løfte opgaven med socialmobilisering, så kræver det politisk mod og handling. Dagtilbuddene skal løftes på generel normering, særligt for de yngste. Det næste års budget og ressourcetildeling er endnu ikke på plads og derfor er det vanskeligt at gennemskue, hvilke løft, effektiviseringer eller besparelser, dagtilbuddene skal håndtere. Dog skal følgende

umiddelbare udfordringer nævnes:

Prisfremskrivning på art 2 og 4:

Dagtilbuddene i Odsherred fremstår generelt slidte og derfor er der også en del vedligehold(både indvendigt og udvendigt). De midler der tidligere år er budgetteret med, har vist sig utilstrækkelige. Rørvigrødderne har i år bekostet udskiftning af fyr, opført brandvæg(påbud), kloakreparationer, samt mårsikring. Der var i budget 2019 afsat 54.000,- til indvendig vedligehold og der er brugt ca. 100.000,-, det resterende beløb er taget fra de børnerettede midler.

Forhåndsftale med BUPL:

Der er i år forhandlet en forhåndsftale med BUPL, hvilket betyder at alle Pædagoger med mere end 10 års erfaring nu får et ekstra løntrin, der er i indeværende år ikke kompenseret for dette, hvilket betyder at der er færre timer sammen med børnene(en ringere normering). Da de næste års ressourcetildeling endnu ikke er meldt ud og vi af den årsag ikke kender den beregnede gennemsnitløn, er det en bekymring om dette kan betyde lavere normering.

Den nye styrkede læreplan:

En forudsætning for, at implementeringen af og det fremtidige arbejde omkring den nye styrkede læreplan vil resultere i, at dagtilbuddene løfter sig i en grad, så de kan klassificeres som høj kvalitet, afhænger i høj grad af systematiseret pædagogfaglig sparring på både fælles og individniveau. Det kræver arbejdsro til både medarbejdere og ledere og derfor opfordres hermed til, at der politisk skrides til handling og tilføres dagtilbudsområdet det nødvendige løft, så vi sammen fra 2020 løfter, samt arbejder tidligt og målrettet med at bryde den negative sociale arv.

6. Dato og udfyldt af:

Udfyldt og fremsendt af:	Dato
<i>Sandy Boesen, Dagtilbudsleder Rørvigrødderne</i>	<i>14/10-2019</i>

Sendes til budget@odsherred.dk